ACTA UNIVERSITATIS LODZIENSIS
FOLIA LIBRORUM 11, 2002

SPIS PRAC MAGISTERSKICH, DOKTORSKICH
I HABILITACYJNYCH Z ZAKRESU NAUKI O KSIAZCE,
INFORMACJI NAUKOWEJ I CZASOPISMIENNICTWA
WYKONANYCH W UNIWERSYTECIE LODZKIM
W LATACH 1996-2000

Niniejszy spis zawiera prace magisterskie, doktorskie i habilitacyjne
z zakresu nauki o ksiazce, informacji naukowej i czasopiSmiennictwa wykonane
na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu f.odzkiego w latach 1996-2000
i jest kontynuacja wczeSniej opublikowanych spisow (za lata 1950-1995).
Prace te powstaly w Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowe;j.

Prace utozono w porzadku alfabetycznym nazwisk autoréw, podano takze
nazwiska promotoréw i rok ukonczenia prac. Spis uzupelniaja indeksy
odsylajace do odpowiednich jego pozycji: chronologiczny, promotoréw
1 przedmiotowy.

Umieszczone w spisie prace przechowywane sa w Archiwum UL oraz
w Bibliotece Katedry BiIN Uniwersytetu.

PRACE MAGISTERSKIE

1. ADAMIAK Barbara, Powies¢ dla dziewczqt — historia, wspoiczesnosé, recepcja.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

2. ADAMOWICZ Elibieta, Swiat ksigzki w ,,Dziennikach” Stefana Zeromskiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999.

3. AGACKA Beata, Ksiggozbior ks. Stanislawa Nawrockiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999.

4. ANDRZEJCZAK Halina, Nieksiqzkowe formy przekazu tresci — rola w edukacji, miejsce
w bibliotece szkolnej.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

5. BAKALARSKA Dorota, Rola ,, Plomyczka’ w ksztaltowaniu kultury czytelniczej i literackiej
— lata 1955-1989.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

1 Zob. ,,Acta Universitatis Lodziensis™ 1998, Folia Librorum 35, s. 3i.

[209]



210 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

. BARAN Anna, Wychowawcza rola ksigzki jako alternatywna forma profilaktyki nieprzy-

stosowania spolecznego. Teoria a rzeczywistosé.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

. BARTOSIAK Anna, Wspéludzial biblioteki publicznej dla dzieci w ksztaltowaniu wrazliwosci

poetyckiej dziecka.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

. BARTOSZEK Malgorzata, Muzeum Ksiqzki Dziecigcej Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

. BARTOSZEWICZ Anna, Swiat ksigzki dziecka w wieku przedszkolnym.

Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

BARTSCH Edyta, Potrzeby i zainteresowania czytelnicze uczniow w milodszym wieku szkolnym.
Na podstawie badan w Szkole Podstawowej Nr 11 w Zdunskiej Woli.

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

BEDNAREK Monika, Dokumenty Zycia spolecznego w bibliotekach naukowych na przykiadzie
Sekcji DZS w Bibliotece Uniwersytetu Fodzkiego.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.

BINIENDA Beata, Unglerowskie Ogrody Zdrowia. Studium bibliologiczne.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1996.

BINKIEWICZ Anna, Bash w Zyciu dziecka wspélczesnego — problemy przekazu i recepcji.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

BLASZCZYK Aneta, Wychowanie estetyczne w bibliotece publicznej dla dzieci.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

BLASZCZYK Ewa, Problemy automatyzacji bibliotek publicznych na przykladzie bibliotek
{odzkich. Stan obecny i perspektywy na przyszio§é.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

BOBEREK Beata, Michal Eustachy Bernsztajn (1874-1938) — bibliotekarz i uczony.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1996.

BOGDAN Dorota, Edmund Bartlomiejczyk jako ilustrator ksigzek.

Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

BOJDA Agnieszka, Stanisiaw Estreicher jako bibliograf.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1996.

BORCZAK Aneta, Karol Estreicher (mi.) jako bibliograf.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1996.

. BORYSLAWSKA Dorota, Biblioteka Pedagogiczna w Tomaszowie Mazowieckim (1951-1995).

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

BRETES Dorota, ORBIS BOOKS (LONDON) LTD 1944-1994.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1996.

BRUKS Malgorzata, 6 (Szésta) Rejonowa Biblioteka Publiczna Eodz-Batuty (1955-1995).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

BUDNIAK Ewa zob. TOMCZEWSKA-BUDNIAK Ewa.

CALKA Malgorzata, Literatura lagrowa w Polsce — jej znajomosé¢ i popularnosé w Swietle
badarn wlasnych.

Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

CHABER Malgorzata, Biblioteki szkolne za granicq w Swietle polskiej prasy bibliotekarskiej
z lat 1970-1998.

Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

CHAIDAS Sylwia, ,,Biblioteka w Szkole” — czasopismo fachowe nauczyciela-bibliotekarza.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

CHMIELECKA Grazyna, Lekcyjne i pozalekcyjne formy pracy z lekturq w klasach I-III
w Svoiotlo Htountimn 1 1w mualrtvnmnsi doiad alnndad

W O OWicLic un:lu,uu_y i W P'ul\rl)/hLIle ULLUUALILUDC L.

Promotor: dr J. Konieczna, 1999.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 211

27.

28.

29.

30.

31.

]
NS

33.

35.

36.

41.

42.

43.

45.

46.

CHMIELEWSKA Katarzyna, Obsfuga biblioteczna dzieci do lat 14 na terenie miasta Mlawy.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

CHROSCIK Emilia, Slowniki pseudonimoéw pisarzy polskich.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999.

CHROSCIK Lucyna, Ojciec Romuald Gustaw OFM — dyrektor Biblioteki Katolickiego
Uniwersytetu Lubelskiego.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999.

CHWALIK Joanna zob. ZNAMIEROWSKA-CHWALIK Joanna.

CIESLAK Katarzyna zob. SOBOCINSKA-CIESLAK Katarzyna.

CZAJKOWSKA Anna, Biblioteka Pedagogiczna w Belchatowie w latach 1956-1996.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

CZARNY Tomasz, Osoby niepelnosprawne jako uZytkownicy specjalnych materialow czytel-
niczych.

Promotor: dr hab. B. Wozniczka-Paruzel, 2000.

CZERNIAK Ewa, Ksigika, biblioteka, czasopismo na lamach ,Nowej Szkoly” w latach
1968—1999.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

CZERWINSKA Sylwia zob. POKORSKA-CZERWINSKA Sylwia.

CZYZ Anna, Dorobek naukowy i publicystyczny pracownikéw Wojewédzkiej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej im. Marszalka Jozefa Pilsudskiego w Lodzi 1917-1996.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

. DERENDARZ Urszula, Wojewédzka Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim w latach

1975-1998.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

DOBIECKA Anna, Swiat gluchoniemych w , Historii mojego Zycia” Heleny Keller.
Promotor: dr hab. B. Wozniczka-Paruzel, 2000.

DOMAGALA Janina, Biblioteka Panstwowej Szkoly Muzycznej I i II stopnia im. Karola
Szymanowskiego w Plocku.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

. DRAUS Ewa, Poczqtki nauki czytania.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

. DUROL Dorota, Rola czasopism profesjonalnych w zyciu zawodowym bibliotekarzy.

L 12070 CZAsSop

Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

it bl

. DUSZKA Maria, ,,Siédma Prowincja’ (1991-1997). Charakterystyka czasopisma.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.

. DZIECIATKOWSKA Renata, Wspolpraca bibliotek szkolnych i pedagogicznych.

Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

DZIUBEK Olga Magdalena, Program literacki i artystyczny krakowskiego ,,Zycia”
(1897-1900).

Promotor: dr hab. O.S. Czarnik, 1999.

EKIEL Renata, Czytelnictwo uczniéw w Szkole Podstawowej w Sadkowicach.

Promotor: prof. dr hab. B. Swiderski, 1996.

FARGANUS Agnieszka, Biblioteki pedagogiczne w stuzbie szkoly. Przeszio$é i terazniejszosé.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

. FIGIEL Katarzyna, Wydawnictwo Lddzkie — rys historyczny (1957-1996).

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

FLORCZYK Artur, Profesor Alodia Kawecka-Gryczowa (1903-1990).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

FOKS Rafat, Polskie fanzine’y sportowe w latach 1989-1997.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.



212 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

®

65.

66.

67.

FRANIAK Agnieszka, Ksiqzka dziecieco-mlodziezowa w repertuarze wydawniczym Arctow
do 1939 roku.

Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

FOLGA Katarzyna, Edward Lutczyn jako ilustrator ksiqzek.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

FRIBES Teresa, Mieczyslaw Fuksiewicz — ksiegarz i wydawca.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

GAJKOWSKA Katarzyna, Problem biblioterapii w pismiennictwie za lata 1945-2000.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

GALLAS Roéza, Profesor Janusz Dunin — Zycie i dorobek twdrczy.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

GIEMZYCKA Agnieszka, Andrzej Brycht — marzenie o sukcesie literackim.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

GOLEBIOWSKA Anna, Wispdlczesne uwarunkowania nauczania religii. Rola podrecznika
W (‘71’[‘]’0 nnl]cin\un\uoi

w szkole podstawowe].

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

GOSLINSKA Alicja, Popularno$é twérczosci Wislawy Szymborskiej.

Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

GOZDOLEK Matgorzata, Udzial czasopisma ,Swiat Mlodych” w ksztaltowaniu lultury
literackiej i czytelniczej dzieci i miodziezy w latach 1984-1993.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

GRABARCZYK Iwona, Ksigzki, biblioteki i czytelnictwo na lamach ,,Oswiaty i Wychowania”
w latach 1970-1999.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

GRACZYK Agnieszka, Basnie Jana Chrystiana Andersena jako lektura ucznia szkoly
podstawowe;j.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

GREBERSKI Marcin, Marian Jerzy Toporowski — bibliotekarz i bibliograf.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1998.

GRODZKA Bogustawa, Ryszard Przelaskowski (1903-1971) jako bibliotekarz i bibliolog.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

GRZELAK Malgorzata, Efektywnos¢ pracy nauczyciela-bibliotekarza.

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

GRZELCZYK Agnieszka, Ksiqzka w Zyciu dziecka wiejskiego.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

GUZDRAIJ Beata, Edukacja czytelnicza i medialna (modul biblioteczny). Podrecznik dla
gimnazjalisty.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

GUZEK Michat, Swiat ksiqzki w listach Zygmunta Krasirskiego do Delfiny Potockiej.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

HILLER Joanna, Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Lédzkiego
w opiniach absolwentow z lat 1945-1995.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1998.

IGNAR Beata zob. MATUSIAK-IGNAR Beata.

IWANICKA Joanna, Biblioteka Politechniki Warszawskiej w latach 1974—1994.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

IWANOWSKA Danuta, Serie wydawnicze Wydawnictwa Polskiego Rudolfa Wegnera
(w Poznaniu).

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 213

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

JABLONSKA Laura, Praca nauczyciela-bibliotekarza z mlodziezq niedostosowanq spolecznie.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

JACHOWICZ Jolanta, ,,Guliwer” jako czasopismo promujgce ksiqzke dziecieco-mlodziezowq.
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

JAGIELSKA Lidia zob. REFLANDOWSKA-JAGIELSKA Lidia.

JAKOMULSKA Anna, Popularnosé¢ Kornela Makuszynskiego i jego twdrczosci dla dzieci
i mlodziezy.

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

JANISZEWSKA Malgorzata, Rola biblioteki szkoly Sredniej w programowaniu czytelnictwa
milodziezy. Bestsellery miodziezowe.

Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

JANKOWSKA Bogustawa, Historia Biblioteki Pedagogicznej w LEeczycy (1951-1995).
Promotor: prof. dr hab. B. Swiderski, 1996.

JANKOWSKA Dorota, Pracownia regionalna Wojewddzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Marszalka Jozefa Pilsudskiego w Lodzi.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.

JEZIORSKA Monika, Wladyslaw Mroz — drukarz tarnowski (1888—1940).

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

JEDRZEJEWSKA Renata, Recepcja literatury rosyjskiej w Polsce w latach 1945-1990.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

KACZMAREK Danuta, Nauka o ksigice w kregu zainteresowan Jerzego Starnawskiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999.

KAFTAN Iwona, Ksigzka religijna dla dzieci. Oferta wydawnicza i upowszechnianie — ze
szczegblnym uwzglednieniem biblioteki publicznej dla dzieci.

Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

KALINOWSKA Matgorzata, Wojewédzka Biblioteka Publiczna w Plocku w latach 1985-1995.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

KAMINSKI Andrzej, Gry fabularne. Préba analizy strukturalno-typograficznej publikacji.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

KAPELA Danuta, Muzeum Ksiqzki Dziecigcej. Z dziejow pewnej kolekcji Wojewddzkiej
i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marszalka Jozefa Pilsudskiego.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

KARBOWSKA Monika, Osoby z niepelnosprawnosciq wzroku jako czytelnicy.

Promotor: dr hab. B. Wozniczka-Paruzel, 2000.

KARCZEWSKA Anna, Najnowsza historia Europy Srodkowej i Wschodniej na lamach
czasopisma ,Karta” (w latach 1991-1998).

Promotor: dr hab. O.S. Czarnik, 1999.

KAWALEK Anna zob. KROLAK-KAWALEK Anna.

KAZMIERCZAK Marietta, Roman Kaczmarek (1912-1985).

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.

KADZIELA Tomasz, Drukarnia Zgromadzenia Siostr Stuzek NMP Niepokalanej w Mariéwce
i jej dzialalnos¢ wydawnicza w latach 1921-1939.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

KIELAN Malgorzata, Stefan Vrtel-Wierczynski jako bibliograf.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

KIWAK Ewa, Komiks — szansa czy zagrozenie?

Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

KLAUZINSKA Grazyna, Biblioteka szkoly plastycznej jako instytucja informacji i edukacji
profesjonalnej.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.



214

Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

KOLODZIE]J Malgorzata, Zagadnienia kulturalne na {famach ,,ABC Kaliskiego” w latach
1927-1933.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

KONDRATOWICZ Wojciech, Wybrane zintegrowane programy komputerowej obslugi
bibliotek — analiza poréwnawcza.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1998.

KONOPKO Bogustawa, Programy komputerowe oraz sieci internetowe jako zrédlo informacji
dla ucznia.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

KOWALSKA Marta, Swiat ksiqzki w ,Kronikach” Boleslawa Prusa.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999.

KRAJEWSKA Marlena, Ksigzka i czasopismo ekologiczne dla dzieci i mlodziezy.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

KRASOWIAK Aneta, Obsluga czytelnicza dzieci do lat 15 na terenie Belchatowa.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000,
KRAWCZYK Mariusz, Wizerunek ksiqiki i jej funkcjonowania na lamach ,Swiata
Gluchych” i ,Swiata Ciszy”.

Promotor: dr hab. B. Wozniczka-Paruzel, 2000.

KROLAK-KAWALEK Anna, Swiat ksigzki w korespondencji Elizy Orzeszkowej.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999.

KROLIKOWSKA Anna, Literatura pickna w zainteresowaniach i wyborach czytelniczych
uczniéw szkol Srednich.

Promotor: dr hab. O.S. Czarnik.

KRUPINSKA Anna, Jan Marcin Szancer jako ilustrator ksigzek.

Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

KRYSIAK Emilia, Wspdludzial biblioteki szkolnej w procesie edukacji wczesnoszkolnej.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

KRYSIAK Malgorzata, Biblioteka szkoly zawodowej.

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

KRZYZANSKA Urszula, Firma Ludwika Fiszera w Lodzi jako wydawca ksigzek dla dzieci
i miodziezy.

Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

KUBIAK Katarzyna, Jozef Radwan — drukarz i wydawca kaliski.

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

KUCZER Ewa, Polskie nagrody literackie — bibliografia polskich nagréd literackich za
lata 1991-1996.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

KULAWIEC Edyta, Biblioteka pedagogiczna w stuzbie nauczycieli na przykiadzie bibliotek
pedagogicznych wojewddztwa bialskopodlaskiego.

Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

KUSMIEREK Kamila, Techniki Celestyna Freineta w bibliotece szkolnej.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

KUSMIERSKA Sylwia, ,,Czasopism Naukowy Zakladu Narodowego im. Ossolifiskich”
1828-1869.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1996.

KUZNIAK Barbara, Potrzeby i zainteresowania czytelnicze nauczycieli i mozliwosci ich
zaspokajania na terenie Strzelec Opolskich.

Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

KWIECIEN Izabella, Dzialalnosé Radomskiego Towarzystwa Naukowego (1963—1993).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 215

108.

109.

110.

111.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

LADORUCKI Jacek, ,,Brulion” — pismo literackie i kulturaine korca XX wieku. Zarys
problematyki.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

LELONKIEWICZ Anna, Ksiqzka dziecieca na rynku wydawniczym w Polsce w latach
1989-1995.

Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

LENDZIAN Julita, Elementy wspdlczesnego systemu ksiqzki w swietle ,,Encyklopedii
Powszechnej” S. Orgelbranda (1859-1868).

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1998.

LESZCZYNSKA Renata, Magazyn rodzinny w drugiej polowie XIX w. na przykladzie
wybranych rocznikow tygodnika ,,Klosy” (1885-1886).

Promotor: dr hab. O. S. Czarnik, 1999.

. LEWIK Jacek, Wydawnictwa drukarni Jozefa Ignacego Kraszewskiego w DreZnie.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1998.

. LIPINSKA Mariola, Miejska Biblioteka Publiczna w Belchatowie w latach 1935-1995.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

. LUKOWSKA Hanna, Antoni Uniechowski (1903-1976) — ilustrator ksiqzek.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

LYCZEK Violetta zob. HERMAN-LYCZEK Violetta.

LYSZKOWSKA Edyta, Ksigzka, czytelnik i biblioteka na lamach czasopisma ,,Szkola
Specjalna’.

Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

MACIOL Edyta, Ksigzka dla ucznia—dyslektyka.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

MACKIEWICZ Kinga, Tadeusz Eugeniusz Witkiewicz, Wielki Mistrz Rycerskiego Zakonu
Bibliofilskiego.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1996.

MARCHLEWSKA Marzena, Miejsce czasopisma ,,Guliwer” w dziejach badan nad ksiqzkq
dzieciecq.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

MASIAREK Iwona, Praca z mlodym czytelnikiem w bibliotekach publicznych wojewddztwa
piotrkowskiego.

Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

MATUSIAK-IGNAR Beata, Biblioteka gminna w procesie przeobrazer spolecznych.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

MICHALSKA llona, Wspdiczesne magazyny kobiece w Polsce.

Promotor: dr hab. O.S. Czarnik, 1999.

MIENSKA Dorota, Biblioteka jako warsztat pracy germanisty.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

MIEKINA Ewa, Czasopisma dla dzieci mlodszych, ich rola w Zyciu dziecka i miejsce
w bibliotece szkolnej.

Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

MROZ Magdalena, Regionalizm w pracy bibliotek dzieciecych. Na przykladzie bibliotek
publicznych dla dzieci i mlodziezy w dzielnicy Mokotow w Warszawie.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

MURAWSKA Maltgorzata, Franciszek Seifert (1900-1984) — grafik ksiqzkowy, projektant
opraw, bibliofil.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

NOGAJ Iwona, Wistawa Szymborska na polskim rynku wydawniczym po zdobyciu Nagrody
wnooid.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.



216

Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

127.

128.

129.

130.

131.

132

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

NOWAKOWSKI Artur, Ksiegozbior klasztorny oo. Salezjanow w Czerwinsku nad Wisig.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

NOWICKA Agnieszka, Biblie na tle drukarstwa polskiego w okresie Odrodzenia i Reformacji.
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1997.

NOWICKA Anna, Joanna Chmielewska jako pisarka bestsellerow — préba analizy sukcesu
i popularnosci.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

NOWICKA Magdalena, Dorobek wydawniczy ksiedza Jana Twardowskiego.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

NURZYNSKA Elibieta, Biblioteka im. Zielifiskich Towarzystwa Naukowego Plockiego.
Promotor: prof. dr hab. B. Swiderski, 1996.

OLEINIK Dorota, Czytelnictwo uczniéw Zespolu Szkdl Rolniczych w Widzewie pod Lodzig.
Promotor: prof. dr hab. B. Swiderski, 1996.

PABIANEK Marta, Czasopismo ,,Mowiq Wieki” i jego wykorzystanie w procesie dydak-
tycznym szkoly Sredniej.

Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

PAKULSKA Ewa, llustrowane polskie edycje ,Trylogii” Henryka Sienkiewicza z lat
1884-1990.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

PAWLICKA Monika, Proba monografii bibliograficznej serii ,,Poczytaj mi, Mamo’’.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2000.

PAWLOWSKA Julita, Kalendarze polskie przelomu XIX/XX wieku.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

PECHERZEWSKA Ewa, Czasopismo dzieciece ,,Moje Pisemko” (1902-1939).
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

PIASECKA Anna, Recepcja twérczosci Williama Whartona w Polsce.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

PIASECKA Renata, Dzialalnosé Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Lasku w latach
1976-1995.

Promotor: prof. dr hab. B. Swiderski, 1996.

PIASECKI Jacek, Zmiany formy ksiqzki w II polowie XX wieku.

Promotor: prof. dr hab. B. Swiderski, 1997.

PIELAS Maria, Maria Sipayflo (1905-1990). Uczona i bibliotekarka.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

PIETRUSZKA Anna Malgorzata, Komiks — historia, recepcja, miejsce we wspélczesnej
kulturze i dydaktyce.

Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

PIOTROWSKA Agnieszka, Dzialalnosé Oddzialu dla Dzieci przy Wojewodzkiej Bibliotece
Publicznej w Plocku 1982—-1996.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

PODGRODZKA Agnieszka, Lektury Adama Mickiewicza w $wietle listow poety.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

POKORSKA-CZERWINSKA Sylwia, Uczer: klasy trzeciej jako uzytkownik biblioteki szkolnej.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

PRZEGALINSKA Czestawa, Bibliografia prac pomiarowo-badawczych Elektrowni Belchatéw
za lata 1976-1997 dotyczqcych ochrony srodowiska.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

PRZYBYSZ Magdalena, , Biblioteka Pana Grohmana’. Reportaz na {amach ,,Gazety
Wyborczej” jako rezultat przemian zachodzqcych w prasie polskiej w latach dziewieédziesigtych.

Promotor: dr hab. O. S. Czarnik, 1999.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 217

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

y—
=]
y—

162.

163.

164.

165.

166.

167.

REFLANDOWSKA-JAGIELSKA Lidia, Polskie podreczniki bibliotekarstwa.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

REMBOWSKA Sylwia, Czasopisma XIX wieku w Bibliotece Polskiej w Paryzu.
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.

REWKOWSKA Ewa, Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornie w latach 1950-1998.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

RDES Jolanta, Czasopisma religijne dla dzieci w Polsce.

Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

ROGULSKA Ewa, Kutno i Ziemia Kutnowska w publikacjach z lat 1952-1992.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

ROKICKA Elzbieta, Biblioteka Archiwum Parstwowego w Lodzi 1926—1996.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

RUBERSZ Anna, Kultura czytelnicza uczniow Szkoly Podstawowej Nr 12 w Tomaszowie
Mazowieckim.

Promotor: prof. dr hab. B. Swiderski, 1996.

ROMANOWSKA Agata, Udzial czasopisma ,,Plomyk’ w ksztaltowaniu kultury literackiej
i czytelniczej w latach 1970-1991.

Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

RYBAK Danuta, Dzialalnosé drukarska Zygmunta i Wiadystawa Lazarskich w Warszawie
(1898-1934).

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

SADOWSKA Anna, Wspélpraca bibliotek publicznych dla dzieci i mlodziezy z bibliotekami
szkolnymi w Dzielnicy Lod:-Gorna.

Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

SEKULA Marcin, Jozef Zawadzki (1781-1838) i jego dzialalnosé.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1998.

SEKULSKI Krzysztof, Biblioteki szkolne i pedagogiczne w $wietle czasopisma ,,Z DoSwiadczen
Bibliotek Szkolnych i Pedagogicznych’.

Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

SMOLAREK Kamila, Czytadlo — sukces czy niepowodzenie?

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

. SMULCZYXK Edyta, Rola polskich bibliotek fundacyjnych w ksztaltowaniu kultury ksiqzki

w latach 1795-1918.

Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.

SOBIESZCZYXK Justyna, Czytelnictwo dzieci i mlodziezy w Srodowisku wiejskim na podstawie
literatury przedmiotu i badarh wlasnych.

Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.

SOBOCINSKA-CIESLAK Katarzyna, Miejska Biblioteka Publiczna w Zdurskiej Woli
w latach 1945-2000.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

SOBON lJolanta, Maja Berezowska jako ilustrator ksiqzki.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

SOBUS Elzbieta, Nowa forma ,,Przyjaciélki” jako wyraz procesu przeksztalcen w polskiej
prasie kobiecej.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

SOCHA Barbara, Arnaliza wybranych polskich podrecznikéw do nauki przedmiotu ,,biblio-
grafia”.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1998.

SOIJKOWSKA Iwona, Swiat ksigzki dziecka przedszkolnego.

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

pacalis S1qZ



218

Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

STANIK Anna, Wspdlczesna ksigzka popularnonaukowa dla dzieci i mlodziezy w latach
1989-1997.

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

STANIUCH Anna, Prasa sieradzka w okresie miedzywojennym.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

STARZYKOWSKA Ewa, Dorobek wydawniczy Polskiej Drukarni Nakiadowej LUX Ludwika
Chominskiego.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

STEINBRECHER Sylwia, Biblioteka Zespolu Szkol Odziezowych Nr 1 w Lodzi.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

STENZEL Krystyna, Czasopisma kobiece dwudziestolecia miedzywojennego na przykiadzie
LPani” i , Kobiety w Swiecie i w Domu’.

Promotor: dr hab. O. S. Czarnik, 1999.

STEPIEN Matgorzata, £ddzkie czasopisma szkolne z lat 1990-2000. Kontekst historyczny
i uwarunkowania snoloczne

i uwarunkowania spoleczne.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

STEPIEN Renata, Charakterystyka czasopisma ,,Poradnik Graficzny” (1905-1906) i ,,Polski
Poradnik Graficzny” (1908).

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

SYREK Aleksandra, Zbigniew Nienacki i jego cykl ,,Pan Samochodzik i ...”, dzieje
wydawnicze, recepcja.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

SYREK Krzysztof, Dzialalno§¢ Muzeum Ksigzki Artystycznej i Wydawnictwo CdA (w Lodzi).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

SMIALEK Matgorzata, Izabela Nagorska — nestorka polskiego bibliotekarstwa.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

SZABAT Anna, Biblioteka Stacji Naukowej Polskiej Akademii Nauk w Rzymie.
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.

SZCZEPANIAK Edyta, Ksigzka w Zyciu dziecka uposledzonego umysiowo w stopniu lekkim.
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

SZEWCZYK Elzbieta, Duchowni w ,,Slowniku pracownikow ksiqzki polskiej”.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

SZLACHCINSKA Anna, Biblioteka, czytelnik i czytelnictwo w kregu zainteresowar
miesiecznika ,,Szkola Zawodowa’.

Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

SZLUKIER Malgorzata, Bibliografia dziel o tematyce indiarskiej z lat 1945-1999. Dotyczy
Indian Ameryki Poinocnej.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

SZYBIAK-VELLINGA Anna, ,,Biblioteka Klasykow Filozofii” i jej znaczenie w powojennym
dorobku wydawniczym Polski.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1997.

SZYGULSKA Katarzyna, Wspolczesne encyklopedie dla dzieci.

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

SZYMANSKA Magdalena, Zawéd nauczyciela-bibliotekarza w $wietle prasy bibliotekarskiej
i pedagogicznej w latach 1980-1995.

Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

TOMCZEWSKA-BUDNIAK Ewa, Sciqgga — pomoc czy przeszkoda?

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

TOMECKA Edyta, Encyklopedia dziedzinowa jako frodlo wiedzy ucznia. Na przykladzie
Encyklopedii szkolnej. Literaiura i nauka o jezyku’.

Promotor: dr B. Karkowski, 2000.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 219

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

TRZECIECKA Agnieszka, Profesor Janusz Dunin.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

TRZEWIKOWSKA Ewa, Miedzy Buzulukiem a Boloniq — dzieje ,,Orla Bialego™ w latach
1941-1946.

Promotor: dr hab. O.S. Czarnik, 1999.

TRZMIEL Ewa, Rola ksiqiki i literatury w Zyciu malego dziecka w Swietle publikacji
. Wychowania w Przedszkolu” z lat 1980-1999.

Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

UDALSKA Barbara, Udzial biblioteki szkolnej w procesie dydaktycznym w Swietle literatury
i praktycznej dzialalnosci.

Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

VELLINGA Anna zob. SZYBIAK-VELLINGA Anna.

WASIAK Katarzyna, Juliusz Nowak-Diuzewski i ratowanie dobr podworskich na Ziemi
Kieleckiej w latach 1945-1947.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1999,

WAGIEL Alicja, Elwiro Michal Andriolli (1836-1893) jako ilustrator ksiqzek.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

WAGROWSKA Honorata, Wspélpraca bibliotek publicznych dla dzieci ze Srodowiskiem
(na przykladzie bibliotek Dzielnicy Lodz-Gorna).

Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

WEGLOWSKA Ewelina, Michal Kuna — milosnik ksiqg.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

WEGLOWSKI Artur, Fantasy jako gatunek literacki.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

WISNIEWSKA Agnieszka, Przysposobienie czytelnicze i informacyjne uczniow szkdl
podstawowych.

Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

WLODARCZYK Mariola, Wydania zbiorowe i wybory dziel wybranych tworcéw literatury
polskiej (wydane po 1945 r.).

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

WLOSZEK Agnieszka, Wispélczesne czasopisma miodziezowe i ich wykorzystanie przez
czytelnikow.

Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

WOITASIAK Dagmara, Boleslaw Swiderski jako bibliotekarz i bibliotekoznawca.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1998.

WORACH Matgorzata, Ksiqzka, biblioteka, czytelnik w szpitalu psychiatrycznym.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

WRONA Jarostaw, Sekcja Kartografii Biblioteki Uniwersytetu Lodzkiego 1951-1996.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

ZADKA Lidia, Literatura, publicystyka oraz reprodukcje dziel sztuki na {amach ,,Tygodnika
Hlustrowanego” w latach 1898-1901.

Promotor: dr hab. O. S. Czarnik, 1999.

ZAGRODZKI Przemystaw, Lodzkie drukarstwo nowoczesne na tle awangardy polskiej
dwudziestolecia miedzywojennego.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

ZIAJKA Iwona, Udokumentowanie popularnosci Malgorzaty Musierowicz i jej tworczosci.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

ZNAMIEROWSKA-CHWALIK Joanna, Dzier dzisiejszy Biblioteki im. Zielinskich Towarzys-
twa Naukowego Plockiego w Plocku.

Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.



220

Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

207 (1).

207 (2).

209 (3).

210 @).

211 (5).

212 (1).

213 (2).

214 (3).

215 (4).

PRACE DOKTORSKIE

ANDRYSIAK Ewa, Tradycje bibliofilskie Kalisza.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

ANTCZAK Mariola, Wybrane elementy kultury czytelniczej osmoklasistéw szkol lodzkich.
Propozycje wykorzystania metod pedagogiki zabawy w celu podniesienia efektywnosci
zajeé z przysposobienia czytelniczego i informacji naukowej oraz poziomu kultury
czytelniczej uczniow.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

DUSINSKA Halina, Stanislaw Konopka 1896-1982.

Promotor: prof. dr hab. J. Kapuscik, 1996.

RZADKOWOLSKA Magdalena, Czytelnictwo powiesci w opiniach Srodowisk katolickich
w okresie drugiej Rzeczypospolitej.

Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2000.

SZPERNA Tadeusz, , Historia literatury polskiej” Feliksa Bentkowskiego. Studium
bibliologiczne.

Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

PRACE HABILITACYJNE

ERBER Czestaw, Dzieje ksiqzki na Kielecczyznie w latach 1795-1865.

Recenzenci: prof. dr hab. J. Jarowiecki, prof. dr hab. R. Olszewski, prof. dr hab.
H. Tadeusiewicz, 1998.

FRANKE lJerzy, Polska prasa kobieca w latach 1820-1918.

Recenzenci: prof. dr hab. J. Jarowiecki, prof. dr hab. J. Myslinski, prof. dr hab.
H. Tadeusiewicz, 2000.

KUREK-KOKOCINSKA Stanistawa, System informacyjny dla dzieci i milodziezy
o ksiqzkach, filmach i grach. Studium teoretyczne.

M annismnamnis smanf Ja hola D Daion  tann £ Aa Lole T Thinmis sawnf Ao 1o
ANCLLLIZuiivl. pPlul. Ul 1lldU. D. DUjal, pPiul. Ul LdUL. J. LJullll, piul. Wl 1L

2000.

SOKOL Zofia, Prasa kobieca w Polsce w latach 1945-1999.

Recenzenci: prof. dr hab. J. Jarowiecki, prof. dr hab. J. Myslinski, prof. dr hab.
H. Tadeusiewicz, 1999.

INDEKS CHRONOLOGICZNY

1996

poz.: 12, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 36, 42, 66, 72, 78, 84, 105, 117, 131, 132, 139, 149, 152,
153, 154, 161, 162, 174, 178, 206, 209

poz.: 6,

1997

17, 23, 25, 30, 37, 38, 44, 46, 47, 79, 88, 97, 100, 103, 108, 109, 113, 118, 127, 128,

133, 136, 140, 143, 145, 157, 159, 165, 171, 176, 183, 195, 196, 197, 199, 202, 205, 207



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 221

1998

poz.: 7, 9, 11, 14, 39, 40, 43, 54, 58, 65, 69, 71, 73, 77, 83, 86, 89, 98, 107, 110, 112, 115,
123, 137, 142, 166, 179, 181, 200, 212

1999

poz.: 2, 3, 4, 10, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 34, 41, 49, 52, 60, 63, 68, 70, 75, 76, 91, 92, 95,
96, 99, 101, 102, 106, 111, 114, 121, 125, 126, 129, 130, 146, 147, 150, 151, 155, 156,
158, 167, 168, 170, 172, 184, 189, 191, 192, 194, 198, 203, 204, 208, 215

2000
poz.: 1, 8, 13, 31, 32, 33, 35, 45, 48, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 59, 61, 62, 64, 67, 74, 80, 81,

Q7 On 07 04 104 1146 130 197 194 124 175 12Q@ 141 144 14Q@ 140 167 144
87, 90, 93, 94, 104, 116, 120, 122, 124, 134, 135, 138, 141, 144, 148, 160, 163, 164,

173, 175, 177, 180, 182, 185, 186, 187, 188, 190, 193, 201, 209, 210, 213, 214

INDEKS PROMOTOROW

Czarnik Oskar Stanistaw 41, 82, 96, 111, 121, 147, 172, 189, 203

Dunin Janusz 6, 15, 37, 44, 46, 52, 75, 79, 102, 108, 118, 126, 129, 130, 135, 136, 165, 170,
195, 196, 198, 210

Kapuscik Janusz 2, 3, 12, 16, 18, 19, 21, 29, 58, 63, 65, 76, 89, 91, 105, 112, 117, 158, 166,
183, 192, 200, 209

Karkowski Bogumit 10, 17, 23, 25, 33, 40, 47, 48, 54, 57, 60, 61, 62, 68, 69, 70, 74, 80, 86,
87, 90, 92, 97, 99, 100, 101, 104, 109, 115, 116, 120, 122, 133, 137, 145, 148, 160, 167,
168, 179, 181, 184, 186, 187, 194, 197, 201, 205

Konieczna Jadwiga 1, 3, 7, 9, 13, 14, 24, 26, 27, 32, 38, 43, 53, 55, 56, 71, 77, 93, 98, 103,
106, 123, 124, 138, 142, 151, 155, 157, 159, 173, 175, 185, 190, 191, 199

CQrandolacn Douluonas 17Q 1A0 1£1 147 17Q IMNL
QUIUYIUWA Ddlvudld 140, 1%7, 101, 1U4, 1/0, 24UV

Swiderski Bolestaw 42, 72, 131, 132, 139, 140, 154

Tadeusiewicz Hanna 8, 11, 20, 22, 30, 34, 36, 39, 45, 49, 50, 51, 59, 64, 66, 67, 73, 78, 83,
84, 107, 113, 114, 125, 127, 134, 141, 143, 144, 146, 150, 152, 153, 156, 163, 164, 169,
171, 174, 176, 177, 180, 182, 188, 193, 197, 204, 207, 208, 211, 212

Wozniczka-Paruzel Bronistawa 31, 35, 81, 94

~ABC Kaliskie” 88

Andersen Jan Chrystian 57

Andriolli Elwiro Michat 193

Arctowie — repertuar wydawniczy firmy 47

Barttomiejczyk Edmund 17

basn — recepcja 13

Belchatéw — bibliografia prac pomiarowo-badawczych Elekirowni Beichatow 146
Belchatéw — Biblioteka Pedagogiczna 30



222 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

Belchatéw — czytelnictwo dzieci 93

Belchatéw — Miejska Biblioteka Publiczna 113

Bentkowski Feliks 211

Berezowska Maja 164

Bernsztajn Michat Eustachy 16

bestsellery 71, 129

Biblia 128

bibliografia — piSmiennictwo dot. Indian 182

bibliografia — podrgcznik 166

bibliografia Kutna 152

bibliografia nagrod literackich 102

bibliografia prac pomiarowo-badawczych Elektrowni Belchatow 146
biblioteka — warsztat pracy germanisty 122

Biblioteka Archiwum Panstwowego w Lodzi 153
Biblioteka im. Zielinskich Towarzystwa Naukowego Plockie,
biblioteka klasztorna oo. Salezjanéw w Czerwinsku 127
,,Biblioteka Klasykéw Filozofii”” 183

Biblioteka Pedagogiczna w Belchatowie 30

Biblioteka Pedagogiczna w Leczycy 72

Biblioteka Pedagogiczna w Tomaszowie Maz. 20
Biblioteka Politechniki Warszawskiej 66

Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornej 150
Biblioteka Stacji Naukowej Polskiej Akademii Nauk w Rzymie 178
biblioteka szkoly plastycznej 87

biblioteka szkoly zawodowej 99

Biblioteka Uniwersytetu f.odzkiego. Sekcja Kartografii 202
,.Biblioteka w Szkole™ 25

bibliotekarstwo — podrecznik 147

biblioteki fundacyjne 161

biblioteki gminne — przeobrazenia spoleczne 120

biblioteki pedagogiczne 40, 43, 103

biblioteki publiczne — automatyzacja 15

biblioteki publiczne dla dzieci 7, 124, 157, 194

biblioteki publiczne woj. Piotrkowskiego 119

biblioteki szkolne 4, 14, 40, 145, 191

biblioteki szkolne — edukacja wczesnoszkolna 98

biblioteki szkolne — techniki Celestyna Freineta 104

biblioteki szkolne za granica 24

biblioteki szpitalne 201

biblioterapia — piSmiennictwo 50

,,Brulion 108

Brycht Andrzej 52

Chmielewska Joanna 129

Chominski Ludwik 170

,,Czasopism Naukowy Zakiladu Narodowego im. Ossolinskich™ 105
czasopisma dla dzieci 123

czasopisma kobiece 172 zob. tez prasa kobieca

czasopisma mtodziezowe 199

czasopisma profesjonalne 38

czasopisma religijne 151



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

223

czasopisma szkolne 173

czasopismo ekologiczne 92

Czerwinsk n. Wisla — biblioteka klasztoru oo. Salezjanéw 127
czytadio 160

czytanie — nauka 37

czytelnictwo — edukacja medialna 62

czytelnictwo dzieci 93

czytelnictwo dzieci wiejskich 61, 162

czytelnictwo mtodziezy 71

czytelnictwo nauczycieli 106

czytelnictwo niepemosprawnych 31, 81

czytelnictwo uczniéw 42, 132, 154

Diuzniewski Juliusz zob. Nowak-Diuzniewski Juliusz
Drezno — wydawnictwo i drukarnia J. 1. Kraszewskiego 112
Drukarnia Zgromadzenia Shuzek NMP Niepokalanej w Maridwce 84
drukarstwo — Radom, XIX w. 64

drukarstwo polskie w okresie Odrodzenia 128

Dunin Janusz 51, 188

encyklopedia dziedzinowa 187

encyklopedie dla dzieci i mtodziezy 184

Estreicher Karol (mtb.) 19

Estreicher Stanistaw 18

fantasy 196

fanzine’y sportowe 46

Fiszer Ludwik 100

Freinet Celestyn 104

Fuksiewicz Mieczystaw 49

,aazeta Wyborcza™ 147

gry fabularne 79

Gryczowa Alodia zob. Kawecka-Gryczowa Alodia
»Guliwer” 69, 118

Gustaw Romuald 29

Historia literatury polskiej F. Bentkowskiego 211

Historia mojego zycia H. Keller 35

informacja — system informacyjny dla dzieci i mtodziezy 214
Kaczmarek Roman 83

kalendarze polskie XIX/XX w. 136

Kalisz — drukarnia J. Radwana 101

Karta” 82

Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu L.odzkiego — opinie absolwen-

tow 65
Kawecka-Gryczowa Alodia 45
Keller Helena 35
Kielecczyzna — ksiazka — historia 212
~Klosy” 111
,Kobieta w Swiecie i w Domu” 172
komiks 86, 142
Konstancin-Jeziorna — Biblioteka Publiczna 150
Krasinski Zygmunt 63
Kraszewski Jozef Ignacy 112



224 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

ksigzka — formy 140

ksiazka — rola wychowawcza 6

ksiazka dziecigco-miodziezowa 47, 69

ksigzki dla dzieci i mtodziezy 168

ksigzki dla dzieci na rynku wydawniczym 109

ksigzki dla dzieci przedszkolnych 167

ksigzki dla dzieci upoSledzonych umystowo 178

ksigzki dla ucznidéw-dyslektykow 116

ksigzki religijne dla dzieci 77

Kuna Michat 195

Kutno i Ziemia Kutnowska — bibliografia 152

literatura tagrowa 23

literatura rosyjska — recepcja 75

Londyn — ORBIS BOOKS (LONDON) 21

Lublin — Biblioteka Katolickiego Uniwersytetu Lubelskieg

Lutczyn Edward 48

Lask — Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 139

Lazarski Wiadystaw i Zygmunt 156

Leczyca — Biblioteka Pedagogiczna 72

Lodz — Biblioteka Archiwum Panstwowego 153

Lodz — Biblioteka Uniwersytetu Lodzkiego. Sekcja Kartografii 202

Lodz — Biblioteka Uniwersytetu Eodzkiego. Sekcja DZS 11

Lodz — Biblioteka Zespolu Szkét Odziezowych Nr 1 171

Lo6dz — biblioteki publiczne dla dzieci Dzielnicy L.6dz-Goérna 157, 194

Lodz — czasopisma szkolne 173

Lodz — drukarstwo artystyczne 204

£6dz — firma L. Fiszera 100

Lodz — Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej UL — opinie absolwentow 65

Lodz — Muzeum Ksigzki Artystycznej 176

Lodz — Szosta Rejonowa Biblioteka Publiczna Lodz-Batuty 22

L6dz — Wojewoddzka i Miegjska Biblioteka Publiczna im. Marszatka Jozefa Pilsudskiego — dorobek
naukowy pracownikéw 33

L6dz — Wojewddzka 1 Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszatka Jozefa Pitsudskiego — Muzeum
Ksigzki Dziecigeej 80

Lodz — Wojewddzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszatka Jozefa Pitsudskiego
— Pracownia Regionalna 73

Lodz — Wydawnictwo Lodzkie 44

magazyn rodzinny 111

magazyny kobiece 121

Mickiewicz Adam 144

Miejska Biblioteka Publiczna w Belchatowie 113

Miejska Biblioteka Publiczna w Zdunskiej Woli 163

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Lasku 139

Mariéwka — Drukarnia Zgromadzenia Sidstr Stuzek NMP Niepokalanej 84

Miawa — czytelnictwo dzieci 27

,»,Moje Pisemko™ 137

»~Mowiag Wieki” 133

Mréz Wiadystaw 74

Musierowicz Matgorzata 205

Muzeum Ksiazki Artystycznej w Lodzi 176



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 225

Muzeum Ksigzki Dziecigecej Wojewodzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marszatka Jozefa
Pitsudskiego w Lodzi 80

Muzeum Ksiazki Dziecigcej Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy 8

Nagorska Izabela 177

nagrody literackie — bibliografia 102

nauczyciel-bibliotekarz — efektywnos¢ pracy 60

nauczyciel-bibliotekarz — praca z mtodzieza niedostosowang spolecznie 68

nauczyciel-bibliotekarz — zawéd 185

Nawrocki Stanistaw 3

Nienacki Zbigniew 175

»,Nowa Szkola” 32

Nowak-Dluzewski Juliusz 192

ORBIS BOOKS (LONDON) LTD 21

Orgelbrand Samuel 110

,»Orzel Bialy” 189

Orzeszkowa Eliza 95

,»O8wiata i Wychowanie” 56

Pan Samochodzik i ... Z. Nienackiego 175

»Pani” 172

Piotrkow Trybunalski — Wojewodzka Biblioteka Publiczna 34

Plock — Biblioteka im. Zielinskich Towarzystwa Naukowego Plockiego 131, 206

Plock — Biblioteka Panstwowej Szkoty Muzycznej 36

Plock — Wojewddzka Biblioteka Publiczna 78, 143

,,Plomyczek™ 5

,HPoczytaj mi, Mamo™ 135

podrecznik do nauki religii 53

Polska Drukarnia Nakladowa L. Chominskiego 170

,,Polski Poradnik Graficzny” 174

,Poradnik Graficzny” 174

powies¢ dla dziewczat 1

Poznann — Wydawnictwo Polskie R. Wegnera 67

praca z lektura — formy 26

prasa bibliotekarska — zawod bibliotekarza-nauczyciela 185

prasa kobieca 213-215 zob. tez Czasopisma kobiece

prasa pedagogiczna — zawo6d nauczyciela-bibliotekarza 185

prasa sieradzka 169

programy komputerowe — biblioteczne 89

programy komputerowe — zrédto informacji dla ucznia 90

Prus Bolestaw 91

Przelaskowski Ryszard 59

,»Przyjacidtka™ 165

przysposobienie czytelnicze i informacyjne ucznidéw szkét podstawowych 197

Radom - drukarstwo XIX w. 64

Radomskie Towarzystwo Naukowe 107

Radwan Joézef 101

Rycerski Zakon Bibliofilski 117

Rzym - Biblioteka Stacji Naukowej Polskiej Akademii Nauk 178

Sadkowice — biblioteka szkoly podstawowej 42

Seifert Franciszek 125

Seria — ,,Biblioteka Klasykow Filozofii” 183



226 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

Seria — ,,Poczytaj mi, Mamo™ 135

serie wydawnicze Wydawnictwa Polskiego R. Wegnera 67
Sienkiewicz Henryk 134

Sieradz — prasa 169

,»oi0dma Prowincja” 39

Sipaylto Maria 141

Slownik pracownikow ksiqzki polskiej — udziat duchownych 180
stowniki pseudonimoéow 28

Starnawski Jerzy 76

Strzelce Opolskie — czytelnictwo nauczycieli 106

Szancer Jan Marcin 97

,»ozkola Specjalna” 115

Szosta Rejonowa Biblioteka Publiczna Lodz-Batuty 22
»Szkota Zawodowa™ 181

Szymborska Wistawa 54, 126

sciaga 186

,Swiat Ciszy” 94

,Swiat Gluchych” 94

,Swiat Miodych” 55

Swiderski Bolestaw 200

Tomaszéw Mazowiecki — Biblioteka Pedagogiczna 20
Tomaszéw Mazowiecki — czytelnictwo uczniéw Szkoly Podstawowej Nr 12 154
Toporowski Marian Jerzy 58

Trylogia H. Sienkiewicza — edycje ilustrowane 134
Twardowski Jan 130

,»ITygodnik Ilustrowany™ 203

Unglerowskie Ogrody Zdrowia 12

Uniechowski Antoni 114

Vrtel-Wierczynski Stefan 85

Warszawa — Biblioteka Politechniki Warszawskiej 66
Warszawa — biblioteki publiczne dla dzieci i miodziezy 124
Warszawa — Drukarnia Zygmunta i Wiladystawa Lazarskich 156

AR oo trn et qio sl g A il ndnl s T3 e A2 ot Wowamatrr Q

Warszawa — Muzeum Kmquxi Ducuqu Biblioteki P‘l.‘lbuvbuq Il 8t. warszawy o
Wegner Rudolf 67

Wharton William — recepcja tworczosci 138

Wierczynski Stefan zob. Vrtel-Wierczynski Stefan

Witkiewicz Tadeusz Eugeniusz 117

Wojewddzka Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim 34

Wojewddzka Biblioteka Publiczna w Plocku 78

Wojewddzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszatka Jozefa Pilsudskiego w Lodz 33, 73, 80
,»,Wychowanie w Przedszkolu™ 190

Wydawnictwo Lodzkie 44

Wydawnictwo Polskie Rudolfa Wegnera 67

»Z Doswiadczen Bibliotek Szkolnych i Pedagogicznych™ 159

Zawadzki Jozef 158

zawod nauczyciela-bibliotekarza 185

Zduniska Wola — biblioteka Szkoly Podstawowej Nr 11 10

Zdunska Wola — Miejska Biblioteka Publiczna 163

Zeromski Stefan 2

Zycie” (krakowskie) 41

Oprac. Hanna Tadeusiewicz



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 227

LIST OF MA AND DOCTOR THESIS CONCERNING SCIENTIFIC
INFORMATION, LIBRARY SCIENCE AND PERIODICAL PRESS MADE
AT THE UNIVERSITY OF LODZ IN THE YEARS 1996-2000

Mentioned above list contains MA and doctor dissertations titles concerning library science
and periodical press made at the University of Lodz in the years 1996-2000. It is the continuation
of formerly published lists from the years 1950-1995. Authors surnames are in alphabetical
order with professor’s surname and the year of graduation next to it. The list is completed
with professors, chronological and subject indices. All the thesis from the list are in Department’s
Library and University files.

Edited by Hanna Tadeusiewicz



